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Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

 
lfd. Nummer  A-5
 
Frage:  Betreff: »[ID: 82201] Nachfrage Betonarbeiten«

Inhalt: »Die ME in Pos. 4.1.1 ist in m3 angegeben, da es sich aber um m2
handelt, wie in Pos. 4.1.9 beschrieben, bitten wir darum die ME zu
korrigieren, so dass alle Bieter die auszuführende Leistung gleich
verstehen können.«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Nachfrage Betonarbeiten«

Inhalt: »

Die ME in Pos. 4.1.1 wurde von m³ in m² geändert (siehe
Änderungspaket_1).

«

 
lfd. Nummer  A-4
 
Frage:  Betreff: »[ID: 81007] Ortsbesichtigung«

Inhalt: »Bitte schlagen Sie uns einen Termin zur Ortsbesichtigung vor.«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Ortsbesichtigung«

Inhalt: »

Es ist eine Baustellenbesichtigung möglich. Ein Termin ist bitte mit dem
Nutzer abzustimmen.

Ansprechpartner: Hr. Pietreck, 0385-5300224 oder 0151-56340456

«

 
lfd. Nummer  A-3
 
Frage:  Betreff: »[ID: 80734] Laubengang«

Inhalt: »Sie schreiben:
Ausführung gemäß Einzelbeschreibung,
Einzelbeschreibungs-Nr 2

Bitte lassen Sie uns diese Beschreibung zukommen.«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Laubengang«



Inhalt: »

Anbei die Einzelbeschreibung Nr. 2 Treppe/ Laubengang

Ausführung nicht brennbar aus Stahl

Geländer mit Füllung aus vertikalen Stahlstäben oder Gitter

lichte Abstände innerhalb der Geländerfüllung max. 12 cm

Geländerhöhe 1,00m

Belag rutschfest R10, auf dem Laubengang aus geschlossenem
Riffelblech

Zur Vollständigkeit noch die Einzelbeschreibungen Nr. 1 und 3:

Einzelbeschreibung Nr. 1

Ergänzende Beschreibung zur Ausstattung je Bürocontainer:

1. Beleuchtung mit blendfreien Langfeldleuchten für
Computerarbeitsplätze,

2. jeweils ein Elektroheizkörper

3. je Container 6 Steckdosen 230V und 2 Datendosen 2-fach

4. Zugangstüren als Stahltüren mit PZ Schloß

Übergabe von 3 Schlüsseln je Container.

5. mit außenliegendem, von Innen zu bedienenden Rollo

6. lichte Raumhöhe 2,50m

7. Ausstattung mit je einem Schreibtisch und einem Regal/ Schrank

 

Einzelbeschreibung Nr. 3

Ergänzende Beschreibung zur Ausstattung je Werkstattcontainer:

1. Beleuchtung mit blendfreien Langfeldleuchten für
Computerarbeitsplätze,

2. jeweils ein Elektroheizkörper

3. je Container 6 Steckdosen 230V und 2 Datendosen 2-fach



4. Zugangstüren als Stahltüren mit PZ Schloß

Übergabe von 3 Schlüsseln je Container.

5. mit außenliegendem, von Innen zu bedienenden Rollo

6. lichte Raumhöhe 2,50m
«

 
lfd. Nummer  A-2
 
Frage:  Betreff: »[ID: 80712] Stahlbauarbeiten«

Inhalt: »Unser NU für Stahlbauarbeiten hat uns folgendes geschrieben: Die
Ausschreibungsunterlagen des AG sind nach erster Sichtung mangelhaft
und nicht VOB-gerecht.

Es gibt keinerlei Ausführungsplanung für den Stahlbau/Metallbau.
Können Sie diese nachfordern?

Wir bitten um die geforderten Unterlagen.«
 
Antwort:  Betreff: »AW: Stahlbauarbeiten«

Inhalt: »

Sehr geehrte Bieter,

die Ausschreibungsunterlagen sind vollständig. Dazu gehören
neben der Ausführungsplanung Architektur u.a. auch die Pläne der
Genehmigungsstatik sowie die statischen Berechnungen.

«

 
lfd. Nummer  A-1
 
Frage:  Betreff: »[ID: 80695] Bauschild«

Inhalt: »Sie fragen in der Position Bauschild das Schild einschließlich Statik an.
Uns erschließt sich nicht wofür hier eine Statik benötigt wird. Können Sie
dies bitte kurz erklären, oder ist dies ein Fehler in der Ausschreibung?«

 
Antwort:  Betreff: »AW: Bauschild«

Inhalt: »

Sehr geehrte Bieter,

für das Bauschild ist ein statischer Nachweis der Befestigung
einschl. der gewählten Befestigungsmittel erforderlich, da dieses an
der Außenwand des Gebäudes angebracht werden soll. U.a. sind
dabei die Windlasten zu berücksichtigen.



«


